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ÚJPESTI NAPLÓ

ÚJABB FORRÁS, MEGÚJULÁS
Az önkormányzat értékesítette a 
korábbi Szülőotthon épületének 
egy részét, így az SZTK felújítására 
újabb forrás jut, és az épület teljes 
megújulása is megtörténik.   4. oldal

ÚJPEST ELŐRETEKINT 
Az Újpesti Közművelődési Kör idei 
első vendége Wintermantel Zsolt 
volt, aki az elmúlt két év számos 
eredményéről és a feladatokról is 
szólt.  2. oldal

ÉPÜL A SZILAS CSALÁDI PARK
A Szilas Családi Park Újpest legna-
gyobb közösségi zöld területe lesz, 
ahol nemsokára minden korosztály 
megtalálhatja majd a neki megfele-
lő kikapcsolódási formát.      3. oldal

FARSANGFARKI MULATSÁG
Találkozzunk többször! 2013-ban 
is! A februári télűző eseményeken 
kiszebábégetéssel, bábszínházzal, jég- 
szobrászattal, fánkkóstolóval bú-
csúztatjuk az évszakot.  3. oldal
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Danuta partot ért
Kozák Danuta olimpiai bajnok az Újpesti Torna Egylethez igazolt, 
felkészüléséhez biztos hátteret nyújt a patinás egyesület.  5. oldal



Wintermantel Zsolt kérdésre válaszolva felidézte: a 
párhuzamosságok megszüntetésével, hatékonyabb 
ellátási, működési formák bevezetésével, szoros gaz-
dálkodással az elmúlt két évben sikerült egyensúly-
ba hozni a korábban 900 milliós belső hiánnyal ter-
helt költségvetést. A polgármester példaként emlí-
tette, hogy a drágább külsős cégek helyett 
az Újpesti Városgondnokság Kft. vet-
te át a zöldfelületek, illetve a nem fő-
városi kezelésű közterületek gondo-
zását. Ugyancsak a szigorú költség-
vetési politikának köszönhető, hogy 
sikerült elkezdeni a szakrende-
lő felújítását is, illet-
ve Újpest saját uszo-
da építésébe fog-
hatott – emelte ki 
Wintermantel Zsolt. 
Hozzátette, a városve-

zetés szoros kapcsolatot alakított ki a rendőrséggel, a 
polgárőrséggel és a közterület-felügyelettel, aminek 
eredményeként javult a közbiztonság is.

Az újpestiek egyik legnagyobb vágya a szakren-
delő felújítása volt.

– Miután a város tulajdonba vette a rendelőt, 
megkezdődhetett a felújítás. Az energetikai és fűtési 
rendszer korszerűsítését uniós forrásból, míg a bel-
ső terek felújítását és az új orvosi eszközök beszer-
zését önkormányzati pénzből fedezzük – mondta 
el Wintermantel Zsolt a tavaly nyáron kezdődött, 
mintegy félmilliárdos beruházásról.

Az Újpesti Párbeszéd kérdőíveiből kiderült, hogy 
ugyanilyen komoly igény van egy uszoda építésére is.

– Örömmel mondhatom, hogy megkezdődtek az 
építkezések, és október–novemberben végre meg-
nyílhat Újpest saját uszodája – emlékeztette a másik 
jelentős beruházásra a hallgatóságot a polgármester. 

Sikeresen megkezdődtek az Újpestet is érintő 
közigazgatási átalakítások, amire tudatosan készült 
a város, így az év eleji átállás zökkenőmentesen zaj-
lott le. Az új rendszernek köszönhetően a jövőben 
valóban csak az önkormányzati feladatkörök ma-
radnak helyben, a többi pedig az államigazgatáshoz 
kerül majd. Az átalakítások eredményeként ügy-
fél- és polgárközpontú ügyintézés, illetve szolgálta-
tások állnak az újpestiek rendelkezésére. 

A szociális rendszerről szólva Wintermantel Zsolt 
kiemelte: a szociális bérlakásrendszer felülvizsgá-
lata azt a cél szolgálja, hogy való-
ban csak azok kapjanak támoga-

tást, és olyan mértékben, akik és 
amennyire rászorulnak. Mind-

erre azért volt szükség, mert 
korábban olyanok is szociá-

lis bérlakásokban él-
hettek, akik a va-

lós bevételeik 
alapján erre 
nem voltak 
rászorulva. 
Újpest ve-

zetése így valóban azokat támogatja, akik szüksé-
get szenvednek. 

A polgármester beszélt a Babaköszöntő programról, 
amelynek keretein belül újpesti újszülöttek kapnak egy-
egy babakelengyét tartalmazó csomagot a várostól. Vá-
rakozáson felüli sikerként értékelte az újpesti elsősöknek 
ajándékba adott mesekönyv iránti óriási érdeklődést is. 
Emlékeztetett arra is, hogy az Újpesti Cseriti, az önkor-
mányzat jótékonysági szervezete által szervezett egyik 
akciónak köszönhetően több mint tíz tonna üdítős ku-
pakot sikerült összegyűjteni azért, hogy ezeknek az árá-
ból egy nagybeteg kisfi ú járássegítő gépet kaphasson.

A találkozón természetesen kikerülhetetlen téma 
volt a sport is. Erről szólva a polgármester hangsú-
lyozta: míg az Újpesti Torna Egylet korábban anyagi 
nehézségekkel küzdött, közös munkával és együtt-
működéssel sikerült elérni, hogy mára ismét a kiszá-
míthatóság, a biztonság jellemzi a klub működését, 
és egymás után igazolnak Újpestre a sikeres olim-
pikonok. Legutóbb Gyurta Dániel és Kozák Danuta 
határoztak úgy, hogy a 2016-os ötkarikás játékokra 
már lila-fehér színekben készülnek majd. 

A polgármester Újpest és az újpesti közösség sike-
rei mellett szólt a nehézségekről is. Az Alkotmány-
bíróságnak a hajléktalanokkal kapcsolatos, legutóbbi 
döntésére utalva azt mondta, biztosítani kell a lehe-
tőséget arra, hogy ezek az emberek ne az utcán élje-
nek, ugyanakkor nem engedhető meg, hogy ne tart-
sák be az együttélés legalapvetőbb szabályait.

Újpest parkolási gondjairól elmondta, a megoldás 
függ a dugódíj bevezetésétől, ami a 4-es metró uni-
ós támogatásának feltétele volt. A megvalósítás mi-
kéntjéről jelenleg is folynak az egyeztetések. Újpest 
ugyanis a főváros döntésének megszületése után és 
annak megfelelően alakítja majd át a parkolási rend-

szerét – fűzte hozzá a városvezető.
Az est végén a Közművelődési Kör ne-

vében Bertalan Tivadar, Újpest és a fő-
város díszpolgára, a Magyar Művésze-

ti Akadémia tagja nyújtotta át egyik 
festményét Wintermantel Zsoltnak. 

GAZSÓ RITA, M. ORBÁN ANDRÁS

Újpest 
előretekint
Idén január 25-én találkoztak elő-
ször az Újpesti Közművelődési Kör 
tagjai, akik visszatérő vendéget üd-
vözölhettek évadnyitó klubestjü-
kön. Míg Wintermantel Zsolt az első, 
két évvel ezelőtti látogatásán fő-
ként tervekről beszélt, most már a 
város számos eredményétől szólha-
tott. A megjelentek előtt is újra bi-
zonyossá vált: az újpestiek mernek 
előretekinteni. Az est házigazdája 
dr. Kőrös András, a kör ügyvivője volt.

A tanulók elsőként az épületet ábrázoló gyufamakettet 
nézhették meg, majd a főlépcsőn keresztül a kupola-
teremben elhelyezett Szent Korona felé folytathatták 
útjukat. Az iskolások megtekinthették a társalgóban 
elhelyezett óriásszőnyegeket, amelyeket eme csoport 
tagjai is ámulattal és csodálva szemléltek. Az üléste-

rem után a híres szivartartókat szemrevételezhették 
az iskolások. A látványos séta közben számos érdekes 
információt hallhattak a vendégek a ház történetéről. 
Megtudhatták például, hogy az Országház tizenkilenc 
éven át épült, és a főlépcsőt környező márványosz-
lopokból pedig a világon mindösszesen egy tucat van. 

Mint ismert, Wintermantel Zsolt harmadik éve szer-
vez Parlament-látogatásokat az újpestiek, elsősorban 
iskolás csoportok számára. A következő látogatásra 
egy hónap múlva kerül sor, amikor ismét ötven diák 
nyerhet betekintést a világ száz legszebb épülete kö-
zött számon tartott Parlament csodáiba. SZ. E.
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Félszázan látogattak 
a Parlamentbe
A zord időjárás sem tartotta vissza a Parlamentbe látogató iskolásokat. 
Wintermantel Zsolt meghívására január 24-én délelőtt a Pécsi Sebestyén 
Általános és Zenetagozatos Iskola 5. és 6. osztályos diákjai látogatták meg 
az Országházat. Az idegenvezetéssel egybekötött látogatásra ezúttal is 
Hladony Sándor önkormányzati képviselő kísérte el a nebulókat.



napokban különböző gépekkel, darus ko-
csikkal találkozhattak a Szilas-patak kör-
nyékén élők, az ott sétálók. Szokatlan ez 

mindenkinek, hiszen több mint két évtizede, a la-
kótelep építése óta – amikor is felvonulási terület-
nek használták a patakpartot – sosem történtek itt 
rendezési munkálatok.

 – Mielőtt bárki is megijedne, a tevékenység le-
gális, sőt nagyon is fontos. Örömmel jelenthetjük, 
hogy megkezdődtek a Szilas Családi Park kialakítá-
sának előkészületei – árulta el kérdésünkre Rádi At-
tila alpolgármester. – A Szilas-patak környéke ko-
rábban gazos és rendezetlen volt, ahol rendszere-
sen hajléktalanok vertek tábort a bokrok között. A 
káposztásmegyeriek nem igazán tudták használni 
ezt a területet, kutyákat sétáltattak itt, néhányan 
futottak, sétáltak. Az önkormányzat döntésének 

értelmében azonban ha-
marosan kiépül itt a Szilas 
Park, Újpest legnagyobb 
közösségi zöld területe, 
ahol minden korosztály 
megtalálhatja majd a neki 
megfelelő kikapcsolódá-
si formát – mondta az al-
polgármester.

A patak menti sétány 
körül szánkózódombot, 
szenior-tornapályát, köz-
lekedési parkot, piknik-
parkot, tengópályát, BMX-pályát alakítanak ki az el-
következő hónapokban – tudtuk meg a részleteket. 

A fejlesztés előkészítéseként a napokban indult 
el a meglévő, szemetes, rendezetlen terület rend-
betétele. Az első lépés a növényzetmegújítási prog-
ram, amelynek keretében megnyesik a fákat, bokro-
kat, az előzetes felmérés és engedély alapján kivág-
ják a balesetveszélyes és elöregedett fákat. – Ezeket 
a fákat az új park kialakítása során pótolni fogjuk. 
– mesélt a most zajló munkákról a terület haszno-
sításáért felelős ÉPIT Zrt. vezérigazgatója, Razsovich 
József.

A szakemberektől megtudtuk: az előkészítések 
végéhez közeledve ezután kezdődhet meg a terü-
leten található építési törmelékek összegyűjtése, a 
régi felvonulási épületek alapjainak elbontása, a sitt 
elszállítása. Ezt a fázist kisebb földmunkák zárják, 
amelyek április végére, május elejére befejeződhet-
nek. Ezután kezdődhet meg a pihenőpark különbö-
ző helyszíneinek kialakítása. G. R.

Elkezdődött
a Szilas Park
kialakítása
Megkezdődtek Újpest egyik legna-
gyobb közösségi zöld területének, a 
Szilas Családi Park kialakításának az 
előkészületei – tudtuk meg Rádi Atti-
la alpolgármestertől. A terület rend-
betételét és tisztítását végzik várha-
tóan április végéig, majd ezután lát-
nak hozzá az új park kialakításához.

ebruár 8-án, pénteken 14-15 óra 
között a Homoktövis Általános 
Iskola előtti tér ad majd otthont 

az idei farsangot záró első mulatság-
nak, ahol jégszobrászat, kiszebáb ége-
tés, farsangi fánk kóstolás várja a gye-
rekeket. Ugyanebben az időpontban, 
14.00 óra és 15.30 óra között Jeles Na-
pok – Farsangi Vigasság címmel ren-
deznek műsort az Ifjúsági Házban.

Február 9-én, szombaton a Szent Ist-
ván téren és környékén folyik majd a 
Farsangfarki mulatság. Tíz órától fél 
12-ig az Aranykapu Bábszínház Farsangi 
télűzés programja látható itt, közben ki-
szebáb készítés, jégszobor faragás várja 
a kicsiket és nagyokat. Fél 11-től az Ady 
Endre Művelődési Házból zenekari kísé-
rettel indul el a Bem Néptáncegyüttes, 
ahol az ünnepség csúcspontjaként kö-

rülbelül 11 órától a Szent István téren, 
a hagyományoknak megfelelően elége-
tik a kiszebábokat. Közben a legkiseb-
bek farsangi fánkot kóstolhatnak, ame-
lyet az Újpesti Piac és a Lipóti pékség 
ajánlott fel a gyerekeknek.  

Práger Ferenc piacvezetőtől meg-
tudtuk: aki február 9-én, szombaton 
a Lipóti Pékségnél vásárol kenyeret,  
egy ajándék fánkot kap a farsang  és 
az Újpesti Téli Fesztivál örömére.

 G. R.
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Farsangi vigasság 
a Szent István téren 
Elkezdődtek a Találkozzunk többször! rendezvénysoro-
zat 2013-as eseményei. A február 8-9-i télűző eseménye-
ken számtalan színes, a népi hagyományokat is feleleve-
nítő programmal, kiszebáb égetéssel, bábszínházzal, jég-
szobrászattal, fánkkóstolóval búcsúztathatják az újpesti-
ek a farsangi időszakot.

Szilas Park
Megújul a növényzet



Minden újpestinek nagyon fájt, ami-
kor még a szocialista-szabaddemokrata 
kormány idején dr. Molnár Lajos egész-
ségügyi miniszter bezáratta a Szülőott-
hont, ami 1928 óta működött. Egykor 
a városlakók jelentős közadakozással já-
rultak hozzá a megépítéséhez. A 2007. 

évi bezárása után a fővárosi Károlyi Sán-
dor Kórház az épületet kiürítette, gépé-
szeti berendezéseinek jelentős részét le-
szereltette. 2010. évben így, funkciójától 
megfosztott, leromlott állapotú épüle-
tet kapta meg Újpest városa a főváros-
tól, azzal a kikötéssel, hogy kötelező-

en értékesítse, majd a befolyó össze-
get fordítsa a szakrendelő felújítására.

Az értékesítés korábban nem sike-
rült, csak a legutóbbi kiírás bizonyult 
sikeresnek tavaly év végén.

 – Ez egészen pontosan azt jelen-
ti, hogy az ingatlant a képviselő tes-
tület megosztotta. A főépületet ma-
gában foglaló, mintegy 2200 négyzet-
méternyi területre érkezett érvényes 
pályázat 97 millió kilencszázezer fo-
rint plusz áfa értékben – mondta la-
punknak Molnár Szabolcs. 

Ez az összeg egyébként tíz százalék-
kal magasabb a becsült piaci érték-
nél. A nyertes számítástechnikai cég 
irodaközpontját kívánja itt kialakíta-
ni, valamint magán egészségügyi szol-
gáltatást üzemeltetni. A Szülőotthon 
másik felét újabb pályázat kiírásá-
val kívánja az önkormányzat értéke-
síteni. Az értékesítés eredményekkép-
pen nemcsak a Szakrendelő felújításá-
ra jut újabb forrás, hanem Újpest egy 
régi patinás épülete is teljes felújításra 
kerül. N.ZS.

Vételárát a szakrendelőre fordítja az önkormányzat

Megújul az egykori 
Szülőotthon épülete
Több újpesti polgár jelezte – internetes fórumon illet-
ve a közmeghallgatáson –, hogy az egykori Szülőotthon 
épületén felújítás kezdődött. Lapunk megkeresésére dr. 
Molnár Szabolcs alpolgármester elmondta: az önkor-
mányzat szerződéses kötelezettségének megfelelően a 
Görgey Artúr utca 69. szám alatt található egy kori Szü-
lőotthon ingatlanának egy részét értékesítette, a befolyt 
összeget pedig a szakrendelő felújítására fordítja.

A válság ellenére fejleszt a BKK

Korszerű buszok Újpest útjain
Örömteli hírről tájékoztatta Vitézy Dávid, a Budapesti Közlekedési Központ ve-
zérigazgatója Újpest polgármesterét: ez év elejétől több újpesti vonalon is köz-
lekednek a közelmúltban vásárolt, alacsonypadlós Mercedes Citaro és Volvo 
7700-as járművek. A honosítást és a műszaki fejlesztést követően összesen hat-
vankilenc alacsonypadlós járművet állítottak forgalomba a főváros területén.

A fejlesztés eredményeként az Újpesten közlekedő 30-as, 30A-s, a 96-os, a 104-es, 
a 104A-s, a 204-es, a 220-as, a 230-as és a 296-os vonalakon találkozhatnak az új jár-
művekkel. 

A fejlesztés tovább folytatódik. 2013 májusától 150 új, Mercedes Citaro 2 típusú 
autóbuszt helyeznek forgalomba Budapesten. Az alacsonypadlós járművek korsze-
rűek, légkondicionáltak lesznek, és megfelelnek az európai szabványnak. A buszo-
kat az új buszüzemeltetési modell keretében működtetik majd, és beszerzésüknek 
köszönhetően megszűnhet a súlyos járműhiány Budapest autóbusz-közlekedésé-
ben. A fővárosban hét év után először kerülnek majd új buszok a járműállományba.

Lapunknak Rádi Attila területileg illetékes alpolgármester elmondta: – A beruhá-
zásoknak köszönhetően egyre több rossz állapotú autóbusz cseréjére számíthatnak 
az újpestiek. Nagyon fontosnak tartjuk, hogy minél több alacsonypadlós busz ke-
rüljön Újpest útjaira, hiszen ezek a járművek megkönnyítik az idősek, a kisgyerme-
kesek és nem utolsósorban a mozgásukban korlátozottak közlekedését is. N. Zs.
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Az önkormányzat továbbra is 
kiemelten támogatja az iskolákat
Mint ismert, január 1-jétől a korábban önkormányzati fenntartású in-
tézmények üzemeltetését a Klebelsberg Intézményfenntartó Központ 
(KIK) vette át. Az önkormányzat az iskolák zavartalan működtetése ér-
dekében szorosan együttműködik a központtal, és a kitűnő kapcsolat 
eredményeképpen számos többletkedvezményt biztosít az újpesti isko-
lásoknak és pedagógusoknak.

Az interneten felröppent valótlanságokkal ellentétben az önkormányzat 
továbbra sem kér pénzt az iskolai tantermek délutáni használatáért, ha azok-
ban ingyenes szakköröket, korrepetálásokat vagy egyéb, iskola által szervezett 
foglalkozásokat tartanak. 

Képviselő-testületi döntés alapján az iskolaépületek működtetési feladata-
it Újpest Önkormányzatának Gazdasági Intézménye látja el, amely szerv az in-
gatlanokban működő közoktatási intézmények termeinek oktatási időszakán 
túli bérbeadásáról gondoskodik. Ez rövidítve azt jelenti, hogy az önkormány-
zat szedhet(ne) pénzt a tanítási időn túli foglalkozásokhoz biztosított tanter-
mekért, azonban – az internetes szerző nem túl etikusan megfogalmazott ál-
lításával ellentétben – az önkormányzat, ahogy eddig sem, úgy a jövőben sem 
fog bérleti díjat kérni, ha a délutáni foglalkozások a résztvevők számára in-
gyenesek. Ezenfelül az iskolai dolgozók egészségük megőrzése érdekében heti 
négy órában térítésmentesen használhatják a tornatermet, amit a különböző 
diáksport-egyesületek számára szintén ingyen biztosítanak, ha a sportfoglal-
kozások látogatásáért a sportkörök tagjaitól nem kérnek díjat.

Az önkormányzati támogatás viszont nem merül ki ennyiben, több kedvez-
mény is megmarad. A városvezetés döntésének köszönhetően a tanárok to-
vábbra is önköltségi áron étkezhetnek, és bár már nem az önkormányzat al-
kalmazottai, az igazgatók, intézményvezetők, a napi kommunikációt megköny-
nyítendő, továbbra is használhatják önkormányzati fl ottás mobiltelefonjaikat. 

A kedvezményekről egyhangúlag határozott a Közművelődési és oktatási 
bizottság. M. Orbán András

A szülőotthon jól ismert épülete is megújul



orábbi egyesületénél, a Bp. Honvédnál nem 
hosszabbították meg a tavalyi év végével le-
járt szerződését. Az UTE vezetése a hír hal-

latán kezdett tárgyalásokat a bajnokkal, a szerző-
dés aláírásával most pont került a megbeszélések 
végére. 

– Örömmel jöttem az újpesti klubhoz – mond-
ta az olimpiai bajnok. – Tudom, jól döntöttem. 
Mostantól nyugodtan készülhetek a versenyekre, 
hiszen biztos hátteret és nyugodt körül-
ményeket biztosít  szá- momra az egye-
sület. Nem jöttem ismeretlen hely-

re, hiszen többször 
jártam már a szak-
osztálynál, és tu-
dom, hogy az UTE 
egy patinás egye-

sület, amely sokat 
tesz a sportolóiért. Rá-

adásul, Berki Krisztián és 
Gyurta Dani is itt sportol. 

Örülök, hogy én is a lila-fe-
hérek nagy és eredményes csa-

ládjához tartozom.

– Tehát, elmondhatjuk, a 2013-as év fontos válto-
zásokat hozott az életedben?

– Lehet így is fogalmazni. Január 9-én államvizs-
gáztam a Budapesti Corvinus Egyetem Kertészettu-
dományi Karán, a gyógy- és aromanövények tanszé-
kén. Aztán, 11-én, éppen a huszonhatodik születés-
napomon írtam alá szerződésemet egy menedzser-
irodával. Nagy megnyugvás, hogy már kizárólag az 
edzésekre koncentrálhatok, hiszen nem kell meg-
osztanom a fi gyelmem a sport, az egyetemi tanul-
mányok, valamint a karrierem egyengetése között.

– Ha már ma sportnál tartunk, gondolom, már el-
kezdted az edzéseket. Vége az ünneplésnek és az ün-
nepeknek.

– Keményen edzek. Sokat vagyok a 
konditeremben, futok eleget, és vannak úszóedzé-
seim is. Mivel egyesületet váltottam, most furcsa 
érzés, hogy egyedül dolgozom. Illetve a párom irá-
nyítása mellett végzem az edzéseket. De azért nem 
rossz, hogy nem kell senkihez sem alkalmazkod-
nom, az időmet úgy osztom be, ahogy az a legideá-
lisabb a számomra. 

– Van egy mondás, miszerint a házasság titka a 
kevés együttlét. Nos, ti kivételt képeztek ezalól.

– Mondhatom, hogy mi a nap huszonnégy órájá-
ban együtt vagyunk, mégsem beszélünk többet vagy 
kevesebbet a kajakozásról, mint az elmúlt időben. 

– Gondolom, tudod, hogy a versenyeken már min-
denki az olimpiai bajnokot, téged akar legyőzni. Ter-
het jelent, vagy inkább serkentőleg hat a tudat?

– Eddig sem törődtem azzal, hogy ki ül a má-
sik hajóban. Az természetes, hogy mindenki győz-
ni szeretne, hiszen ezért indulunk a versenyeken. A 
rajtoknál teljesen nyugodt vagyok, hiszen tudom, 
hogy az előírt munkát lelkiismeretesen elvégeztem. 
Ha pedig nem sikerül nyernem, akkor sincs miért 
aggódnom.

– A megállapodásod értelmében Rióig biztosan 
UTE-s maradsz. Remélhetőleg nekünk is sok örömöt 
szerzel, akár az olimpiai győzelmeddel is. De melyik 
számra készülsz igazán?

– Az egyéni győzelemnél nincs szebb. Persze az is 
fantasztikus érzés volt, amikor Londonban, az olim-
pián az eredményhirdetéskor úgy konferálták be: 
első és aranyérmes Magyarország!

– Ha már feldobtad a labdát: tudod már, mi lesz 
az olimpiai bajnok négyes további sorsa? Úgy hallot-
tam, hogy a szövetségi kapitány, Storcz Botond na-
gyon szeretné, hogy együtt maradjon a gárda, mi 
több, együtt utazzatok március elején a többhetes 
sevillai edzőtáborozásra.

– Maradjunk annyiban, hogy március még mesz-
sze van. Egyeztetni kell a jövőről.

– Csinos hölgy vagy, rendezett párkapcsolatban 
élsz. Mi lesz, ha jön a gyerek? Szülés után van vissza-
út a világ tetejére?

– Természetesen van. Gondoljunk csak Janics Na-
tasára, Birgit Fischerre vagy éppen Josefa Idemre. 
Egyiküknek sem ártott a szülés. 

 GERGELY GÁBOR

Kozák Danuta: 
Tudom, jó döntés, hogy 
Újpestre igazoltam 
Ünnepélyes keretek között, Wintermantel Zsolt és a sajtó képviselőinek je-
lenlétében írt alá együttműködési megállapodást Őze Istvánnal, az UTE 
klubigazgatójával Kozák Danuta, a londoni olimpia kétszeres aranyérmese, 
a 2008-as pekingi olimpia ezüstérmese, többszörös ifjúsági, valamint felnőtt 
világ- és Európa-bajnok kajakozó. 
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z eredeti, Árpád úti életképet ábrázoló felvé-
tel az 1970-es évek első felében, az Istvántelki 
út torkolata felől készült. Az eltelt évek a köz-
lekedésében és az épületekben jelentős válto-

zásokat hoztak.
Ma is áll a síkvidéki Újpest egyik legmagasabb pont-

ján, az Árpád út és a Deák utca találkozásánál a korai 
vas- és vasbeton-építészetünk egyik legszebb alkotása, 
a víztorony, amelyet 1912 júliusában adtak át rendel-
tetésének. A víztorony Újpest egyik jelképévé vált. Épí-

tészeti terveit Dümmerling Ödön, szerkezeti terveit dr. 
Mihailich Győző egyetemi tanár készítette. Teljes ma-
gassága 54 méter. A víztorony 2003 tavaszáig látta el fel-
adatát, ma már ipari műemlék. Bejárata fölött Újpest 
címerének egyik legszebb ábrázolása látható, oldalfalán 
tábla hirdeti a partizánok emlékét, akik 1944 decembe-
rében megakadályozták a víztorony felrobbantását. 

Az archív kép jobb oldalán az akkoriban még teljesen 
bejárható Deák utcába pillanthatunk. A jobb oldali ház-
sor látványa már csak emlék, az 1980-as évek első felé-

Sorozatunkban egykori újpesti városképeket, utcarészleteket szembesítünk a mával. 

ben tűnt el. Helyén ma zöldterület található, amely a tíz-
emeletes panelházakkal határos. 

Az Árpád út kockakövei az 1993–1994-es felújításkor 
tűntek el. A közvilágítást is magán hordozó felsővezeték 
tartóoszlopait ekkor cserélték ki csőoszlopokra. 1950-től 
1974-ig a 10-es villamos végállomása a víztorony mellett 
volt (a másik a Megyeri csárdánál). Az 1974-ben átadott 
felüljárón, 1985. május 31-i megszüntetéséig a 10-es villa-
mos Rákospalotára is „átjárt”. (Létezett csúcsidőben köz-
lekedő betétjárata 10A jelzéssel a cérnagyár és Palota kö-
zött, ez többször megszűnt, majd újraindult, attól függő-
en, mikor hogyan szervezték át épp a villamosforgalmat.)

Az új fotón csak a víztorony körül vannak fák, míg régen 
jutott belőlük az Árpád út mindkét oldalára, nem is akár-
mekkora lombkoronával. B. K.

A rovat tanácsadó szakértői: Szöllősy Marianne és 
Krizsán Sándor helytörténész. Felvételek: Újpesti Helytör-
téneti Gyűjtemény és Várai Mihály. Sorozatunkat kövesse 
a www.facebook.com/ujpest.kaposztasmegyer oldalon is!

A
Árpád úti életkép az Istvántelki út torkolata felől 

Újpest akkor és most XXI. rész

A tizesvillamos
az Újpesti 
Naplóban
1. rész: Indulás a víztoronytól

A 10-es villamos a mi villamosunk volt (mint a 
8-as is), mert nem hagyta el Újpestet. A legen-
dás múltú és gyönyörű víztoronytól indult, az 
Árpád úton bandukolt végig, egészen a Duna-
partig, ott a Váci útra kanyarodott, és útjának 
végeztével a Megyeri csárdától elindult ugyan-
erre vissza.

Különös sajátjuk az emlékeknek, hogy amelyek 
távol kerülnek tőlünk, és nemcsak időben – mint 
esetemben harminc évre –, hanem térben is, ha 
akarjuk, egyszerre elevenné válnak, és hosszabb-rö-
videbb időre valósággal újravirágoznak bennünk. 
Így volt az én 10-es villamosommal is. Elindult 
„bennem”, és egyszer csak kezdtek „felszállni” rá 
utasnak az emlékeim. Olyanok, amelyek egyébként 
talán már sose jutottak volna eszembe. Személyek, 
helyzetek, hangulatok. Nagy örömömre. És ez nem 

lett volna, ha nem kezdem írni a 10-est! Nagysze-
rű, hogy olyan sokan feltűntek a múltból, és eljöt-
tek velem. 

Hát akkor – ahogy a kalauz mondaná –, „közép 
kész”, indulunk! 

Ahogy kigördült a palotai felüljárótól, ablakából 
odalátszott jobbról a „Három diófa”, újpestiesen „A 
három dió”, és közvetlenül utána, a víztorony tövé-
től számítva, már kezdődött a vonal. 

Egy-két megálló múlva jobb felől következett az 
Árpád Kórház. Aligha él család Újpesten, amelyik-
nek valamikor, valahogy, valamelyik tagja révén ne 

lett volna kapcsolata az intézménnyel, amely sem 
nem szép – hogy is lenne az? –, de még csak nem is 
barátságos vagy megnyugtató. Édesanyám ott halt 
meg, és ez számomra különös szomorúsággal bo-
rítja az egész épületegyüttest. 

Azután, még mindig jobb oldalon, következett a 
fürdő. A volt fürdő. Milyen sokáig vártuk, hogy le-
gyen, most meg már nincs. 

Balról, a Rózsa utca sarkán állt – tudtommal – az 
ország első Larsen–Nielsen-technológiával készült 
épülete, a panelházak előfutára. Mint később, amikor 
már szaporodtak a házgyári telepek, a dán szakembe-
rek szerint sehol nem építettek olyan egyhangú, unal-
mas, lehangoló házakat ilyen elemekből, mint Ma-
gyarországon. Csoda lenne, ha nem így lenne. 

A Virág utca jobb oldali sarkán hívogatta ven-
dégeit az Alpesi söröző, amelynek a háború előtt 
nemes lényegre mutatással Pokol vendéglő volt a 
neve. Kicsit lejjebb a „Dózsa-klub” lapos, mostan-
ra romhalmazzá vált épülete látható még ma is, bal 
oldalon pedig, az Erzsébet utca sarkán az újabban 
feltűnően dekorált homlokzatú pékség. 1956-ban 
itt lőtt a kenyérért sorban állók fölé egy orosz tank, 
hogy szétkergesse a várakozókat. Sikerült.
 RÉTI JÁNOS, 

a www.tizesvillamos.eoldal.hu szerzője
(Következik: A városközpont felé) 
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A víztoronytól indult



A Don Bosco Szalézi Társasága idén száz esztendeje, 
1903-ban telepedett le Magyarországon. Rövidesen 
Újpesten is megjelentek. 

A szalézi atyák újpesti, Clarisseumnak nevezett in-
tézetében dolgozott Sándor István, a hatvan éve ár-

tatlanul kivégzett szerzetes is. Példamutató élete és 
halála miatt néhány éve boldoggá avatásra terjesztet-
ték fel a Vatikánban, ennek lezárta rövidesen várható. 

– Sándor István szalézi testvért és társait az utol-
só koncepciós perek egyikében ítélték el és végez-

ték ki hatvan évvel ezelőtt, koholt vádak alapján. 
Nagy dolog, hogy az újpesti vértanúk közül első-
ként őt avathatják boldoggá, reményeink szerint 
még az idén, a rend magyarországi megtelepedé-
sének századik évfordulóján – mondta el Bíró Ló-
ránt atya, szalézi szerzetes, Újpest díszpolgára, aki 
maga is jól ismerte Sándor Istvánt. – Nehéz róla 
beszélni, mert a végtelenségig szerény ember volt, 
nem akart kitűnni, csupán szolgálni. Nem hagyta 
cserben a fi atalokat a rend feloszlatása után sem, 
hiszen tanított, munkásfi atalokkal foglalkozott to-
vábbra is, vállalta a vértanúságot – idézte fel em-
lékeit Lóránt atya. 

A szaléziak centenáriumi éve január 26-án 
megkezdődött a Szent István-bazilikában. Az 
ünnepi szentmisét Erdő Péter bíboros, prímás, 
esztergom–budapesti érsek celebrálta. A hívek az 
ország számos pontjáról jöttek, köztük nagyon 
sokan Újpestről. Sándor István lehetséges bol-
doggá avatása miatt ugyanis városrészünk számá-
ra külön jelentőséggel bír az emlékév. Az önkor-
mányzatot és természetesen a Clarisseum-menti 
választókerületüket Ozsváth Kálmán és Hladony 
Sándor képviselték a szentmisén, majd a budai 
Várban, ahol reprezentatív kiállítás nyílt A jókedv 
rendje – Szaléziak címmel.   

 G.R.

Február 22-én a Terror Háza Múzeumban az 
újpesti Sándor István szalézi szerzetes testvér-
re emlékeznek, akinek életéről fi lm készült Dér 
András rendezésében.

Újpest számára kiemelt jelentőségű a centenáriumi év 

A vértanú emlékezete
2013-ban száz esztendeje, hogy a szalézi rend megtelepedett Magyaror-
szágon. A centenáriumi emlékévet a Szent István-bazilikában megtartott 
ünnepi szentmisével nyitották meg, amelyet Erdő Péter bíboros, prímás, 
esztergom–budapesti érsek, fővédnök celebrált. 
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Az ünnepi szentmisére gyülekezők egy 
csoportja a Szent István Bazilika előtt
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– Miért elevenítették fel a hagyományos jóté-
konysági bált?

– A régi hagyományok felelevenítése céljából 2007-
ben úgy döntöttünk, hogy jótékonysági polgári bált 
szervezünk. Mivel számunkra fontos a hagyományok 
ápolása, azóta minden esztendőben egy olyan egyhá-
zi, kulturális, oktatási, sport- vagy egészségügyi intéz-
ményt támogattunk, amely Újpest életében kimagas-
ló és közösséget szolgáló tevékenységet folytat.

– Tavaly ki volt a kedvezményezett?
– A Szent József-plébánia új orgonájának vásárlá-

sát támogattuk. A bál sikerét mutatja, hogy a bevé-
tel minden esztendőben jóval meghaladta a félmil-
lió forintot. 

– Idén kinek a javára szervezik a bált?
– Nemcsak a városvezetésnek, de számunkra is 

rendkívül fontos Újpest közbiztonsága. Városunk-

ban két polgárőrszervezet, az Újpesti Bűnmegelőzé-
si Polgárőr Egyesület, valamint az Újpesti Polgárőr-
ség és Önkéntes Tűzoltó Közhasznú Egyesület mű-
ködik. A polgárőrök mindenféle ellenszolgáltatás 
nélkül, saját szabadidejüket áldozzák Újpest közös-
ségének javára, és minden alkalommal, a városnapo-
kon, koncerteken, az adventi és a karácsonyi rendez-
vényeken, sportnapokon professzionálisan teljesíte-
nek szolgálatot. Ezenkívül rendszeres éjszakai járőrö-
zést is végeznek. 

– Idén hetedik alkalommal kerül megrendezésre az 
Újpesti Jótékonysági Polgári Bál…

– Igen. Örülök, hogy egy ilyen remek kezdemé-
nyezés részese lehetek. Tudom, hogy amit teszünk, 
az jó, hasznos az újpestieknek. A hagyományok 
ápolásház tartozik, hogy a bál állandó fővédnökei 
a városalapító leszármazottja, gróf Károlyi László, 

Újpest díszpolgára és felesége, Erzsébet asszony. Az 
idei bál védnöke Wintermantel Zsolt. 

– Kiket várnak az estére?
– Mindenkit, aki szeretne kulturált keretek kö-

zött, jó társaságban, kiváló művészek fellépésével, 
fi nom ételek és kellemes zene mellett szórakozni.

– Mikor lesz a bál?
– A bál február 9-én, szombaton este fél 8-kor 

kezdődik az Újpesti Polgár Centrumban. Jegyrende-
lés a 06-20 828-0514-es telefonszámon.  (x)

VII. Újpesti Jótékonysági Polgári Bál

Az újpesti polgárőrszervezetek javára 
Február 9-én este fél nyolckor veszi kezdetét az Újpesti Polgár Centrumban 
a VII. Újpesti Jótékonysági Polgári Bál. Ozsváth Kálmán önkormányzati kép-
viselőt, a bál szervezőjét az előkészületekről kérdeztük. 

Tavalyi emlék
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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ 
FOGADÓÓRÁJA
Kiss Péter országgyűlési képviselő fogadó-
órát tart február 5-én, kedden 13 órától 
a Nádor utca 1-ben, az MSZP kerületi iro-
dájában. Előzetes bejelentkezés – a vára-
kozások elkerülése miatt – vagy más idő-
pont megbeszélése a 441-5555-ös telefon-
számon.
MSZP Újpesti-Káposztásmegyeri Szervezete

INGYENES JOGI TANÁCSADÁS
Február 20-án, szerdán 18-tól 19 
óráig ingyenes jogi tanácsadást 

tart az újpesti Fidesz – MPSZ. Helyszín: 
Fidesz-iroda (1042 Budapest, Árpád út 
56.) Bejelentkezés: H–P 11-től 18 óráig a 
369-0905-ös telefonszámon.

FIDESZ – MPSZ KÉPVISELŐI 
FOGADÓÓRÁK
Németh Edit Éva, Hladony Sándor Gyula 
önkormányzati képviselők február 4-én, 
hétfőn 17-től 18 óráig tartanak fogadó-
órát. Balázs Erzsébet, Ozsváth Kálmán 
képviselők február 4-én, hétfőn 18-tól 19 
óráig tartanak fogadóórát. Helyszín: 
Fidesz-iroda (1042 Budapest, Árpád út 
56.) Tel.: 369-0905. Jókay Attila, Koronka 
Lajos önkormányzati képviselők február 
11-én, hétfőn 17-től 18 óráig; Bartók Béla 
önkormányzati képviselő február 12-én, 
kedden 18-tól 19 óráig tart fogadóórát. 

Helyszín: (1042 Budapest, Árpád út 56.) Tel.: 
369-0905. Dr. Szabó Béla önkormányzati 
képviselő február 25-én, hétfőn 18-tól 19 
óráig tart fogadóórát. Helyszín: (1042 
Budapest, Árpád út 56.) Tel.: 369-0905

www.ujpestifidesz.hu

Tisztelt Barátaink!
Irodánk minden pénteken 17 és 18 
óra között tart nyitva. Kérjük 

Önöket, vegyék fel velünk a kapcsolatot, 
hogy minél hatékonyabban működhes-
sünk együtt! Címünk: 1046 Bp., Szent 
László tér 7. Tel.: 06-70-372-3119, 06-70- 
381-8193.

FOGADÓÓRA
Pajor Tibor önkormányzati képviselőnk 
fogadóórája: minden hónap első hétfőjén, 
18 órától, a fenti címen. 

Jobbik Magyarországért 
Mozgalom Újpesti Szervezete

www.ujpestijobbik.hu

FOGADÓÓRA
Szalma Botond önkormányzati kép-
viselő, frakcióvezető (KDNP) minden 

hónap első hétfőjén, 18 órától 19 óráig tart 
fogadóórát az Újpesti Kulturális Központ 
Közösségi Házban. (IV. Lóverseny tér 6.)

FOGADÓÓRA
Perneczky László önkormányza-

ti képviselő (LMP), Fenntartható Fejlődés 

tanácsnok fogadóórája minden szerdán 
18-19 óra között vagy előzetes egyeztetés 
alapján bármikor. Újpesti LMP-iroda: 1041 
Bp., István út 22. Tel.: +36-20-390-0566. 
E-mail: ujpest@lehetmas.hu. Honlap: 
ujpest.lehetmas.hu. facebook.com/
LMPujpest

KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK
Farkas István önkormányzati 
képviselő előzetes telefonon tör-

tént egyeztetés alapján – a 06 20 518 7830 
telefonszámon – bármikor, Belán Beatrix 
önkormányzati képviselő előzetes telefo-
non történt egyeztetés alapján – a 06 1 
369 4205 telefonszámon, hétköznap 14-17 
óráig hívható – bármikor, Szabó Gábor 
önkormányzati képviselő minden hónap 
első hétfőjén 17-18 óráig az MSZP Újpesti-
Káposztásmegyeri Szervezeténél (1046 
Bp., Nádor u. 1.) tartanak fogadóórát. 
Horváth Imre önkormányzati képviselő 
minden hónap első szerdáján 17 órától 
tart fogadóórát a Csokonai Vitéz Mihály 
12 évfolyamos Gimnáziumban (1046 Bp., 
Bőrfestő u. 5-9.). 

LÁTOGATÁS A NEMZETI BANKBA 
Következő programunk alkalmával – a 
várható hidegre való tekintettel zárt hely-
re, – a Magyar Nemzeti Bank 
Látogatóközpontjába megyünk (V. ker. 
Szabadság tér 8-9.) február 15-én. 
Gyülekező 14.25-ig, a bejárat előtt. (A 
látogatás 14.30-kor kezdődik.) A tárlatve-

zetéses látogatásunk kb. másfél órát vesz 
igénybe, belépődíj nincs. Fővédnökök: dr. 
Trippon Norbert, az MSZP kerületi elnöke 
és Kiss Péter országgyűlési képviselő. A 
csoportlétszám ebben az esetben limitált, 
ezért azoknak, akik jönni szeretnének, 
jelentkezzenek január 28-31. között a 441-
5555-ös üzenetrögzítős telefonszámon.

GITÁROSOK KLUBJA ÚJPESTEN!   
Szeretettel várjuk mindazok jelentkezését- 
kezdőket, haladókat, érdeklődőket-akik 
szívesen vennének részt egy zenei közösség 
munkájában. Figyelem: nem oktatás, csak 
konzultáció, a klubtagság ingyenes! 
Érdeklődni a 06-20-419-7878-as számon 
lehet H-SZ-P: 10-15 óráig. Cím: 1046 Bp., 
Nádor u. 1. 
MSZP Újpesti-Káposztásmegyeri Szervezete

www.mszpujpest.hu

FOGADÓÓRA
Az Újpestért Egyesület önkormány-
zati képviselőinek fogadóórái: dr. 
Dabous Fayez (5. evk) önkormány-

zati képviselő, a Káposztásmegyeri 
Településrészi Önkor-mányzat elöljárója, 
minden hónap 2. hétfőjén, 17-18 óráig 
tartja fogadóóráját. Helyszín: Bp., IV., Hajló 
u. 42-44., a TRÖK helyisége. Páli József Pál 
(1. evk.) önkormányzati képviselő minden 
hónap 2. hétfőjén 17-18 óráig tartja foga-
dóóráját. Helyszín: Homoktövis Általános 
Iskola. 

P Á R T H Í R E K
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Szerelmesek Az Újpesti Napló ebben az évben is segít 
a szerelmeseknek! Örömmel közvetíti éppen 

február 14-én megjelenő lapszámának oldalain 
a Bálint-, azaz Valentin-napi üzeneteket. A néhány 

soros, névvel vagy jeligével ellátott 
üzeneteket a már megszokott módon várjuk 

a szerkesztőségbe.
Várjuk leveleiket február 8-ig a

szerkesztoseg@ujpestimedia.hu e-mailre, 
postán feladva pedig az Újpesti Napló címére 

(1043 Budapest, Tavasz u. 4., 
Ady Endre Művelődési Ház).

JÓTÉKONYSÁGI 
RUHAAKCIÓ
A Budapest-Káposztás-
megyeri Reformá-
tus Egyházközség jó-
tékonysági ruhaakci-
ót rendez a Bőröndös 
utca 17. szám alatti Re-
formátus Templom-
ban február 4-én, hét-
főn és 5-én, kedden 
10-18 óráig. Mindenkit 
szeretettel várnak.

NEMZETISÉGI TEADÉLUTÁN
Az Újpesti Német Nemzetiségi 
Önkormányzat teadélutánt szer-
vez 2013. február 8-án, pénte-
ken 16 órai kezdettel. Program: 
beszámoló és tájékoztató a nem-
zetiségi önkormányzat tevékeny-
ségéről. Film megtekintése a leg-
utóbbi tanulmányútról. Kötet-
len beszélgetés, éneklés, daltanu-
lás. Minden érdeklődőt szeretet-
tel várunk.
 Pappné Windt Zsuzsanna elnök 

MEGHÍVÓ FARSANGI BATYUS BÁLBA
A Német Nemzetiségi Önkormányzat 
2013. február 2-án 18 órai kezdettel far-
sangi batyus svábbált rendez, amelyre 
minden érdeklődőt szeretettel várunk. 
Helyszín: Újpesti Polgár Centrum (1042 
Budapest, Árpád út 66.). A jó hangu-
latról a solymári Zwickli zenekar és mi, 
résztvevők gondoskodunk! Hozza ma-
gával jókedvét, barátait, ismerőseit, „ba-
tyujában” az enni- és innivalót.
Tombola a helyszínen.
 A szervezők

KÉRIK ÉS KÖSZÖNIK 
AZ ADÓ EGY SZÁZALÉKÁT
Az Újpesti Helytörténeti Ala-
pítvány adószáma: 18040609-
1-41. Az alapítvány szerve-
zetek, cégek támogatásá-
ra is számít. Számlaszámuk: 
10103173-44504000-00000005. 
 Iványi János,

 az alapítvány elnöke

A NOÉ Állatotthon Alapítvány 
adószáma: 18169696-1-42 

Újpestért 
Egyesület



A Bem Néptáncegyüttes 1975-ben alakult Újpes-
ten, és azóta is sikeresen működik. Az Ifjúsági Ház-
ban folyamatosan nagy érdeklődés mellett tartják 
gyermekcsoportjaik foglalkozásait, míg az ifjúsá-
gi és a felnőtt táncegyüttesük az Ady balett-termé-
ben próbál. Az együttes különböző korcsoportjai-
ban körülbelül százötvenen táncolnak.

– A néptánc nem pusztán egy mozgás, egy tánc, 
hanem általa az idejáró gyerekek megtanulják tán-
cos anyanyelvünket, megismerik a néphagyomá-
nyainkat. Megtanulják, hogy milyen magyarnak 
lenni, és mennyire gazdag volt őseink kultúrája. Ha-
vonta egyszer gyermektáncházat tartunk az Ady 
Művelődési Házban – mondja Kis-Demeter Erika, az 
együttes egyik művészeti vezetője. 

A Kárpát-medence teljes folklórját felöleli színes 
repertoárjuk, magyar, román és cigány táncokkal. 
Csoportjaik különböző fesztiválokon, versenyeken 
mérettetnek meg, eredményeik bizonyítják, hogy 
minőségi munka folyik náluk. Egyik koreográfi áju-
kat a tavalyi év legjobbjai közé választották, így feb-
ruár harmadikán fellépnek az operettszínházban a 
tizenkét legsikeresebb táncegyüttes között. Berecz 
István táncos pedig a Fölszállott a páva című televí-
ziós tehetségkutató versenyen páros és szóló kate-
góriában első helyezést ért el.   J. M.

TÉLBÚCSÚZTATÓ MULATSÁG
A Bem Néptáncegyüttes február 9-én délelőtt 
ismét télűző mulatságot tart az Újpesti Téli 
Fesztivál záróeseményeként a Szent István té-
ren. Táncházzal, népi játékokkal, kézműves-
foglalkozással kapják el a farsang farkát, bú-
csúztatják a telet. 

– Nagy izgalommal várjuk, mert tavaly is nagy 
sikere volt. Az egész táncegyüttest megmozgat-
ja, a legkisebbektől a felnőttekig – meséli Kis-De-
meter Erika. – Ez egy hagyományos farsangte-
metés lesz, erdélyi népszokásra alapozva. Külön-
böző táncokkal, vidám játékokkal rituálisan elte-
metjük a telet. Elkészítünk egy óriás kiszebábot, 
Illyést, és a Szent István téren máglyára tesszük. 
Vidáman búcsúztatjuk Újpesten a farsangot, a 
telet – sorolja Kis-Demeter Erika.  

Egyre kevesebb azoknak a száma, akik még szemé-
lyesen emlékeznek a költőre, életéről – versei mel-
lett – az anekdotákból is megtudunk részleteket. 
Berda versei hajdan kézről kézre jártak, kocsmák 
pultjain cseréltek gazdát. Élvezte a természetet, az 
evés-ivást, szerelmet, megverselte az élet öröme-

it. Egyik törzshelye a legen-
dás Rátesi vendéglő, ahol 
naponta fél liter bort ka-
pott grátisz. A másik a Ka-
kukk volt. 

Szunyoghy András újpesti 
képzőművész egyike a kor-
tanúknak. Az idők folya-
mán megörökölte a Berda 
Baráti Társaság vezetését is:

– Ifjúként csapódtam Berdához, gyerekkori ba-
rátommal, Sipos Áronnal, aki producerként és dra-
maturgként évtizedekkel később a Berda-hagyaték 
feldolgozója lett. Évekkel később kötelességem-
nek éreztem, hogy megörökítsem Berdát, szegé-
nyes „házbérlete”, azaz albérlete előtt a Szent Gel-
lért utcában – meséli a művész. – Berda az öt-
venes-hatvanas években jellegzetes fi gurája volt 
a városnak. Rövidnadrághoz kalapot viselt, ma is 

látom őt magam előtt. Jómagam Hován Laci bá-
csi (Hován László festőművész, 1920–1990 – a 
szerk.) körül „sameszkodtam”, ott ismertem meg 
őt. Berda József halálhíre életem első, már főiskolai 
művésztelepén ért utol – meséli Szunyoghy. – Mű-
vészettörténész tanáromtól, Cifka Pétertől hallot-
tam, amikor 1960 nyarának végén Zebegényben 
Szőnyi Istvánt temették, a gyászolók között megje-
lent egy oda nem illő fi gura. Rövidnadrágban, bo-
rostásan, hátizsákkal. Berda volt. Többen kérdő-
re vonták, hogy mert a temetésre így odaállítani. 
Berda azt mondta, lassan a testtel, Szőnyi egyedül 
őt hívta meg közülük. Elővett egy levelet, amely-
ben az állt az újpesti születésű mester kézírásá-
val: „Jóska, ha Zebegényben jársz, látogass meg…” 
Berda elindult Zebegénybe, de az út többnaposra 
sikeredett, számos helyen lelt marasztalásra, koszt-
ra, kvártélyra. Mire Zebegénybe elért, Szőnyi István 
már nem élt – meséli Szunyoghy. B. K.

Télbúcsúztató a Bem 
Néptáncegyüttessel

Táncos 
anyanyelvünk
Idén is a Bem Néptáncegyüttes búcsúz-
tatja a farsangot Újpesten. A patinás 
folklóregyesület február 9-én a Szent Ist-
ván téren ismét máglyára dobja a telet.

Berda első versét az Újpesti Napló 
közölte 1922-ben 

111 éve született 
Újpest költője
111 éve született Berda József (1902. 
február 1. – 1966. július 5.), Újpest 
József Attila-díjas költője. 

A város és a kor zsenijeinek támogatottja
Berda első, nyomtatásban megjelenő verse az Újpesti Naplóban (1922-ben) jelent meg 
Az én Anyám címmel. A költő Újpest támogatottja volt tizennyolc éves korától élete végé-
ig, minden versét és versgyűjteményét – egyetlen kivétellel – Újpesten adták ki. Támasz-
ként tudhatta maga mellett a kor zsenijeit, például Illyés Gyulát, Kodály Zoltánt, Koszto-
lányi Dezsőt. 

Az egykori Szent Gellért utca nevében Berda József emlékét őrzi, ahogy a bronzból ké-
szült mellszobor is, a szomszédos Aradi utcában. (Bővebben: ujpest.hu)

Szunyoghy
András festmé-
nye Berda Jó-
zsefről. A kép 

az Újpesti 
Helytörténe-

ti Gyűjtemény 
kutatószobá-

jában 
látható.
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Farsangi előkészületek-korhatár nélkül

Sürgés-forgás a tavalyi mulatság előtt



A rendőrség egy nem létező osztályára hivatkozó 
vírus azt ígéri, húszezer forint átutalása után ismét 
használható lesz a számítógép, de a megtévesztettek 
hiába fi zettek, a gépüket továbbra sem tudták hasz-
nálni. A rendőrség már nyomoz az ügyben, a csalás-
nak az ország minden pontján vannak áldozatai.

A váratlanul bejelentkező oldal a Magyar Rend-
őrség Osztály Elleni Kiberbűnözés logóval jelentke-
zik be, és „bírságot” kér a gyanútlan felhasználótól, 

azt ígérve, hogy a pénz átutalása után a komputer 
ismét használható lesz. Bár voltak, akik átutalták a 
kért összeget, a számítógépüket továbbra sem tud-
ták használni. Az ORFK Kommunikációs Szolgálat 
az Újpesti Naplót arról tájékoztatta, hogy az egész 
országból érkeztek bejelentések. 

A vírus főként pornográf oldalakon és ismeretle-
nektől érkező üzenetekben, megnyitott linkekben 
bukkan fel, és a számítógép kikapcsolásával vagy új-
raindításával nem hatástalanítható.

– A kártevő megjelenését követően az 
internetcsatlakozást meg kell szüntetni, majd a 
megfelelő vírusirtó módszerekkel leszedhető a ví-
rus, de előfordulhat, hogy újra kell telepíteni a szá-
mítógépet. A káros oldal eltávolításához egy an-
gol és egy magyar nyelvű oldal egyaránt segítséget 
nyújt – sorolta a megoldásokat a rendőrség.

Fontos még, hogy a rendőrség logója megtévesz-
tő lehet, azonban „Magyar Rendőrség Osztály Elleni 
Kiberbűnözés” már egyértelművé teszi a csalást. A 

valóságban Számítógépes Bűnözés Elleni Alosztály 
létezik, amely a BRFK-n belül működik, és már ok-
tóber óta nyomoz az ügyben. A rendőrség hozzáte-
szi, hogy a blokkoló levél feltehetőleg fordítóprog-
rammal készült, mert már maga a kifejezés és a szö-
veg nagy része is magyartalan. 

Az országos szinten kárt okozó csalók három év 
börtönt is kaphatnak. M. Orbán András

Cserna Sándor közbiztonsági referens 
az Újpesti Naplót arról tájékoztatta, 
hogy a Virág utcai tízemeletes házak-
ban két fi atal a polgármesterre, később 

egy francia parfümgyártó cégre, majd 
pedig szakdolgozatírásra hivatkozva 
csengetett be szinte minden lakásba, 
hogy az ott élőktől adatokat gyűjtsön.

Cserna Sándor hozzátette, a hiteles-
ség látszata érdekében volt, ahol illat-
mintát szagoltattak az ajtót nyitó la-
kóval. Nyomatékosan felhívta a fi gyel-
met: sem a polgármester, sem pedig 

az önkormányzat nem végez ilyen mó-
don adatgyűjtést, a városvezetés erre 
senkinek nem adott felhatalmazást.

A közbiztonsági referensen keresz-
tül a rendőrség arra inti a lakókat, 
hogy ilyen esetekben ne nyissanak aj-
tót, ugyanis hasonló módszerrel már 
több ízben jutottak be idősek lakásá-
ba, akiket megkárosítottak, vagy nyit-
va hagyott lakásokból vittek el érté-
ket. A rendőrség arra is kéri a lakó-
kat, hogy amennyiben hasonló eset-
tel találkoznak, tegyenek bejelen-
tést a rendőrkapitányság ügyeletén a 
231-3400-es telefonszámon. M. O. A.

Az olimpiai bajnok síremlékét ért ká-
rokra dr. Hollósi Antal országgyűlé-
si képviselő lett fi gyelmes, aki a tör-
ténteket azonnal jelezte a városveze-
tésnek és az olimpikon lányának, dr. 
Halassy Ilonának is.

A képviselő az Újpesti Napló kér-
désére elmondta, a bejelentést köve-
tően a polgármesteri hivatal az ille-
tékes Nemzeti Emlékhely és Kegyele-
ti Bizottságtól kért és kapott enge-
délyt a helyreállításra, amelyet teljes 

egészében az önkormányzat fi nanszí-
rozott. 

A felújított síremlék felszentelé-
sére lapunk megjelenésének nap-
ján, január 31-én 9 órakor kerül sor 
a meggyilkolt olimpikon lánya, Ilo-

na asszony, dr. Hollósi Antal, vala-
mint Wintermantel Zsolt és a Ma-
gyar Olimpiai Bizottságot képvise-
lő Fericsán Kálmán jelenlétében. Az 
eseményről következő lapszámunk-
ban számolunk be.  M. O. A.

A rendőrség nevében csal ki 
pénzt egy vírusoldal

Valótlan ígéret
Számítógépes vírussal, a rendőrségre 
hivatkozva csaltak ki pénzt ismeret-
lenek internetezőktől. 

Gyanús adatgyűjtés
Előbb a polgármesteri hivatalra, később pedig parfüm-
gyártó cégre hivatkozva gyűjtött adatokat két fi atal. A 
hivatal ezúton jelzi, hogy semmilyen adatot nem gyűjt, a 
rendőrség pedig arra int, hogy ne nyissanak ajtót, illetve 
a megtörtént eseteket jelentsék a kapitányságnak.

Az önkormányzat 
állíttatta helyre 
az újpesti olimpikon
síremlékét
Nemrégiben a vitéz Halassy Olivér védett sírján lévő, bronz-
ból készült díszítő koszorú egyik darabját feltehetőleg ellop-
ták, a másik felét pedig megrongálták a Megyeri temetőben. 
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A megrongált síremlék



A 2012–2013-as bajnoki évben elő-
ször lépett pályára a felnőtt férfi  NB 
II-es bajnokságban az Újpest Megyeri 
Tigrisek gárdája, ami hatalmas előre-
lépést jelent a klub történetében. 

– Csapatépítésünk egy előre kidol-
gozott koncepción alapul, amelyet 
évről évre minden korosztálynál pró-
bálunk megvalósítani – mondta Páli 
Gábor, az utánpótlás szakág vezető-

je. – A hazai bajnokságon való rész-
vétel mellett fontos a csapataink ver-
senyeztetése nemzetközi tornákon is, 
mivel így más nemzetek játékkultú-
rájával is megismerkedhetnek a gye-
rekek, és új dolgokat is megtanulhat-
nak. Éppen ezért volt öröm számunk-
ra, hogy tavaly nyáron kvalifi káltuk 
magunkat a Közép-Kelet-Európai Li-
gába. Így serdülőink két éven át a vi-

lág elitjébe tartozó utánpótláscsapa-
tokkal küzdhetnek.

– Milyen eséllyel lépnek pályára a 
külföldi csapatok ellen?

– Ismerve az erőviszonyokat, szerin-
tem akár győzelmeket is arathatunk a 
csoportküzdelmek során. Erre hama-
rosan sor is kerülhet, hiszen a gyerekek 
Tallinnban mérkőznek a hét végén.

– Fiatal csapattal neveztek be a 
felnőtt NB II-es bajnokságba. Ná-
lunk szinte csak tizenévesek játsza-
nak, az ellenfeleknél viszont idő-
sebb, nagy rutinnal bíró kosarasok 
dobálják a pontokat. Hogy bírják a 
gyerekek a gyűrődést?

– Bátran mondhatom, jól. Senki 
sem becsülhet le minket, ha így ten-
nének, alaposan meglepődnének az 
ellenfelek. A játékosainknak pedig 
igazán jót tesz, hogy tapasztalt kosa-
rasok ellen játszhatnak, rengeteget ta-
nulhatnak tőlük.

– Ha valaki kosárlabdázni szeret-
ne, hol jelentkezhet a szakosztály-
ba?

– Működik a honlapunk, ahonnan 
minden fontos információ beszerez-
hető. Természetesen az edzéseken is 
várjuk a gyerekeket, fi úkat és lányokat 
egyaránt, az iskolákban és a Halassy 
Olivér Sportközpontban.  (gergely)

Ősújpestinek számít az egykori válo-
gatott labdarúgó, Szlezák Zoltán. Az 
élvonalban, még az elmúlt század-
ban, 1988 márciusában mutatkozott 
be az Újpesti Dózsa csapatában, a Za-
laegerszeg elleni mérkőzésen. Pálya-
futása alatt 355 bajnoki mérkőzésen 
szerepelt lila-fehérben. Kétszer nyert 
a csapattal bajnokságot, tagja volt a 
Magyar Kupa-győztes gárdának is. A 
népszerű futballista 2003. május 28-
án, egy jól sikerült búcsúmérkőzésen 
fejezte be végleg újpesti pályafutását.

Zoltán ma már edzőként és játékos-megfi gyelő-
ként dolgozik szeretett klubjánál, de azért az öregfi -
úk csapatában még rúgja a labdát. És rúgja a labdát 

egy másik Szlezák is a lila-fehéreknél. Zoltán tizen-
éves fi a az UTE U 19-es gárdáját erősíti, a papa nagy 
örömére. Bálint még tanul, de a suli mellett szorgal-
masan jár az edzésekre, hiszen a hírek szerint tehet-
séges futballista a kis Szlezi. 

– Milyen edző a papa? – kérdeztük az ifjabb 
Szlezákot.

– Kemény és nagyon igényes – válaszolt röviden 
Bálint. – Csak a munkában hisz, és ezt érezteti is ve-
lünk az edzéseken. Tekintélye is van, hiszen a csa-
pattársaim pontosan tudják, hogy nem véletlenül 
játszott több mint háromszázszor az Újpestben, és 
az sem a szerencsének köszönhető, hogy a váloga-
tottban szintén pályára léphetett. 

– Milyen futballista a fi ad? – szegeztem a kérdést 
a papának. 

– Van még mit tanulnia, de szerintem tehetséges 
és jó úton jár – összegzett Zoltán. – Nehéz dolga 

van, mint általában azoknak a sportolóknak, akik-
nek az ősei korábban bizonyítottak a pályán. Szin-
te elkerülhetetlen, hogy ne hasonlítsák össze velem, 
de szerencsére ez egyre kevesebbszer történik meg. 
Jó alakú futballista, terhelhető, és – remélem – nem 
száll a fejébe a dicséret, lelkiismeretes emberke.

– Mikor olvashatjuk ismét az UTE kezdőcsapatá-
nak összeállításában a Szlezák nevet?

– Nagyon sokat kell még fejlődnöm – válaszolt 
azonnal Bálint. – Remélem, a munka meghozza a 
gyümölcsét, és előbb a kettőben majd esetleg az 
első csapatban is számításba vesznek.

– Egyelőre az a lényeg – vette át a szót az edző-
édesapa –, hogy tréningezzen, és minél többet 
játsszon a csapatában. Fontos állomás lesz az életé-
ben, ha eléri a felnőttkort, akkor derül ki igazán, mi-
lyen esélye van arra, hogy NB I-es labdarúgó legyen.

 (gergely)

Szakosztályról szakosztályra

Egyre veszélyesebbek 
a Megyeri Tigrisek  
A Megyeri Tigrisek Közhasznú Kosárlabda Klubot 2011. au-
gusztus 25-én jegyezte be a Fővárosi Bíróság. A megalaku-
lásuk előtt közel két és fél éven át csak iskolai sportkörként 
működött. Jelenleg tizenegy újpesti iskolából közel kétszáz 
gyerek pattogtatja a labdát a klubban, ennek is köszönhető, 
hogy a 2012–2013-as bajnoki szezonban már hat csapattal 
képviseltetik magunkat az országos utánpótlás-bajnoksá-
gokban. A Budapest-bajnokságban öt csapatot indítottak. 

Szlezák
nélkül nincs 
újpesti foci
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Kedves Vásárlóink, Hirdetőink! A lakossági hirdetéseket az Újpesti Kulturális Központ Ifjúsági Házban működő Újpesti Ajándékboltban vesszük fel. 
(1042 Bp., István út 17-19). Hirdetés felvételi napok: hétfőn: 10-17 óráig, szerdán: 10-17 óráig, csütörtökön: 10-17 óráig. Lakossági apróhirdetéseket csak személyesen 

veszünk fel! Díja: 945 ft + áfa, azaz 1200 Ft/30 szó. Vállalkozói és méretes hirdetések feladása, árajánlatkérés: hirdetes@ujpestimedia.hu Részletes információ: www.ujpest.hu

In gat lan el adó
� Tulajdonostól eladó Újpest központjában, 200 méterre a metrótól, 
Nyár utcában, igényesen, teljes körűen felújított (új konyha, fürdőszo-
ba, villanyszerelés, festés, burkolatok). 53 m2-es, 2 különnyíló szobás, 
világos, panorámás erkélyes, azonnal költözhető, tehermentes panel-
lakás. I.á.: 8,5 M Ft; tel.: 06-30 636-3243

� Családi ház sürgősen eladó! Blaha L. u. 22. szám, tulajdonostól. 333 
négyszögöl telek, 72 m2-es ház, kettő és fél szoba, összközműves, gázfű-
tés, azonnal költözhető. Kocsibeállás és építési lehetőség. Csendes, rende-
zett kertváros, 15,5 M Ft; tel.: 06-70 329-1566

� Tulajdonostól Újpest központjához közel, Illek Vince utcában, na-
gyon rendezett társasházban, saját előkertes, teljesen felújított, 39 m2-
es, világos, azonnal költözhető, tehermentes téglalakás eladó. Klíma, 
új laminált parketta, festés, fürdőszoba, fa konyhabútor. I.á.: 6,3 M Ft; 
tel.: 06-70 512-4108

� Nyárfa utcában teljes körűen felújított, karbantartott, előkertes, 
73 m2-es, téglából épült, rövid határidővel költözhető, tehermentes, 
jó beosztású családi ház, garázzsal, szép kerttel, cserépkályhával eladó. 
I.á.: 22,9 M Ft; tel.: 06-70 512-4107

� 6,8 M Ft-ért eladó egy 36 m2-es öröklakás a Megyeri úton. Panorá-
más, egyszobás, tehermentes, vízórás, azonnal beköltözhető. A padlás-
térben tárolórésszel. Energetikai besorolása „ A+” fokozottan energia-
takarékos, tel.: 06-20 397-0932

Ingatlant kiad
� Kiadó az Erdősor utcában négyemeletes, tömbfűtéses ház III. emele-
tén 2+2 fél szobás, teljesen bútorozott, nagy erkélyes lakás. Díja: 70 000 
Ft/hó + rezsi. Kiváló környezet, jó közlekedés, tel.: 06-30 949-1835

� Kiadó a Baross utca elején 1+fél szobás, 61 m2-es, gázcirkós fűtésű, 
téglaépítésű, alacsony rezsijű, lakás, tel.: 06-20 312-0871

Egyre több újpesti keresi fel a Károlyi 
István 12 Évfolyamos Gimnázium jégpá-
lyáját, amely a tervek szerint egészen ta-
vaszig nyitva lesz, és várja a látogatókat. 
Egy jégen töltött óra négyszáz forintba 
kerül, sportszert kölcsönözni pedig öt-
száz forintért lehet.

Ahogyan korábban megírtuk, a pályán a Sportország 
Egyesület és az UTE tart edzéseket, a délelőtti órákban 
pedig a Károlyi István 12 Évfolyamos Gimnázium diák-
jai korcsolyáznak. A közönség a fennmaradó időben ve-
heti birtokba a jégpályát. Hirmann László, az intézmény 
igazgatója az Újpesti Naplónak azt mondta, a tavalyi 
szezonhoz képest több látogató keresi fel a jégpályát, 
amelynek nyitvatartási idejéről az iskola honlapján is tá-
jékozódhatnak. Az igazgató hozzátette, az iskolások kö-
rében is népszerű a jég: az alsó tagozatosok tornaórái 
mellett a felsőbb évfolyamok is használják a pályát.

Egy óra csúszkálás négyszáz forintba kerül, sportszert 
kölcsönözni pedig alkalmanként ötszáz forintért lehet. 
A korcsolyákat idén is Módos László élezi, akit tavaly év 
elején mutattunk be az olvasóknak, és máig sokan kere-
sik fel olyanok, akik ragaszkodnak precizitásához.

A város központjában lévő iskola sportpályáján kialakított 
jégpálya a korábbi megszokott nyitva tartással várja a látoga-
tókat: csütörtökön és pénteken 15 órától, illetve este 19 órá-
tól, szombaton és vasárnap pedig 10-20 óráig.  M. O. A.

A Károlyi István 12 Évfolyamos Gimnázium sportud-
varán 2011 decemberében vették birtokba a jégpá-
lyát a korcsolyázni szerető gyermekek és felnőttek. A 
korcsolyapálya az önkormányzat és az UTE összefo-
gásával létesült, kiépítésében és a programok szerve-
zésében a Sportország Egyesület vett részt. A Károlyi-
gimnázium Újpest egyik legnagyobb létszámú okta-
tási-nevelési intézménye, amely az UTE (egyik) után-
pótlásbázisa is. Már a második télen kínálja a sport-
órák mellett a közönségnek is a jeget.

Garázs
� Garázs kiadó Káposztásmegyeren autónak, motornak, tárolás vagy 
raktár céljából is, tel.: 06-70 339-5461

Szolgáltatás
� Több évtizedes társasház-kezelői gyakorlattal teljes körű tár-
sasházkezelést vállalunk, 24 órás víz-és villanyszerelési ügyelettel, 
tel.: 06-30 949-6376, e-mail: hafilak@hafilak.hu

� Ha tud olyan kis munkát, amit más nem vállal el, mi szívesen elvégez-
zük. Kőműves, burkoló, vízvezeték-szerelő, festő, gipszkartonozó szak-
emberek állnak rendelkezésére, tel.: 06-20 416-5879, 06-30 486-7472

� AJTÓ-, ABLAKJAVÍTÁS! Fa-műanyag nyílászárók szerelését, szi-
getelését, zárcseréjét, átalakítását vállalja asztalos. Ingyenes ki-
szállás! Kiss Ernő, tel.: 06-30 447-4853

� Nyugdíjas asztalos asztalosmunkát vállal. Javítást is. Fiókcserék, ajtó-
pántok cseréje, tel.: 306-2023, 06-70 234-7759

� REDÖNYŐS MŰHELYBŐL rendelhet mindenfajta redőny, 
reluxagyártást, -javítást, -szerelést. Szalagfüggöny, szúnyogháló, 
roletta, harmonikaajtó. Napellenző készítése, ponyvacsere, kar-
nisszerelés. Fóti út 45., tel.: 370-4932

� Kisebb-nagyobb burkolási munkák, javítások, bontások, megbízha-
tó szakembertől. Korrekt áron, minden kerületben, hétvégén és ünnep-
napokon is, tel.: 06-30 219-1624

� Autókarosszéria-munka! Törött, korrodált gépkocsik javítását, alváz-
védelmét vállalom. Tel.: 06-30 932-8305

Oktatás
� Matematika-, fizikatanítás általános és középiskolások részére, nagy 
hatékonysággal, szaktanártól! Házhoz megyek, tel.: 06-20 959-0134

� Matematika-angol-fizika-német felzárkóztatás érettségire, nyelvvizsgára 
felkészítés. Egyetemi matek is. Házhoz megyek, SMS is küldhető, tel.: 06-20 
973-6467

� Gitároktatás Újpesten! Tapasztalt, rutinos gitártanár segítségével, 
amerikai iskolák és módszerek alapján, kezdők és haladók részére. Blu-
es, rock, funky és dszessz stílusok tanítása. Érdeklődni H–P: 10–18 óra 
között, 06-20 616-2422

Gyógytornászt keres
� Újpesti lakos gyógytornászt keres, heti több alkalomra. Érdeklődését 
az alábbi e-mail címen várjuk: hajnal.jozsef68@upcmail.hu

Állást keres
� Megbízható középkorú hölgy vállal takarítást, főzést, vasalást, tel.: 
06-20 968-2448

Régiség
� Veszek készpénzért, bútorokat, festményt, órákat, dísztárgyakat, 
porcelánokat, szobrokat, csillárt, hangszert, csipkét, bizsukat, kitünte-
tést, régi pénzt, könyveket, hanglemezt, írógépet, varrógépet, régi rá-
diót, szőrmét, ezüstöket teljes hagyatékkal, díjtalan kiszállással hétvé-
gén és hívással, tel.: 06-30 308-9148 

� Földrajztanár vásárol régi könyveket, térképet, jelvényt, porcelánt, 
ezüstöt, katonai hagyatékot, játékot, fotót, képeslapot, szódásüveget, 
teljes hagyatékot bútorral együtt. Régi dolgait ne dobja ki, megvásáro-
lom, minden érdekelhet, hívjon, tel.: 06-20 924-4123 

Eltartás
� Megbízható középkorú hölgy idős beteg egyedül élő/álló emberrel 
eltartási szerződést kötne, tel.: 06-20 968-2448

Jégre csalogat

www.ujpest.hu
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AZ ÚJPESTI SZENT ISTVÁN TÉRI PIAC-ÉS VÁSÁRCSARNOK ÉV ELEJI AJÁNLATAI

Az Újpesti Piac 
folyamatos 

akciókkal várja 
a kedves vásárlókat!

kiwi 349 Ft/kg

mandarin 349 Ft/kg

narancs 199 Ft/kg

citrom 299 Ft/kg

karfi ol 249 Ft/kg

paradicsom 299 Ft/kg 

fejes káposzta 99 Ft/kg

kelkáposzta 159 Ft/kg

fokhagyma 499 Ft/kg

burgonya 159 Ft/kg

sárgarépa 149 Ft/kg

fehérrépa 149 Ft/kg

cékla 99 Ft/kg
zeller 199 Ft/kg

májas, véres 

hurka 1100 Ft/kg

pulykanyak 699 Ft/kg

Várjuk szeretettel 
kedves vásárlóinkat!

www.ujpest.hu/piac
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Meghitt, családias hangulatú ünnep-
ségre gyűltek össze a Szűcs Sándor Ál-
talános Iskola egykori és jelenlegi ta-
nítványai, pedagógusai. A megemlé-
kezés a diákok színes műsorával in-
dult, majd Lévai András igazgató em-
lékezett vissza az iskola elmúlt har-
minc esztendejére. Beszédében töb-
bek között méltatta elődeit, kiemelve 
az alapító Bíró József igazgató és utó-
da, Tordai Istvánné, valamint Katona 
Emilné igazgatóhelyettes munkáját.

– Újpest egyik keresett iskolájaként 
meghatározó a Szűcs Sándor Általá-
nos Iskola tevékenysége a város életé-
ben. Mára nagyon kedvező, pozitív is-
kolakép alakult ki rólunk. Keresett in-
tézmény lettünk – fogalmazott kö-
szöntőjében Lévai András. 

Pál Iván, a ma már nyugdíjas tech-
nika–informatika szakos tanár egy-
kor a Szűcs-iskolában kezdte pályáját. 
Mint mondta, az első igazgató hívta 
ide tanítani, szinte az utcáról. Az itt 

töltött idő alatt végezte el a főiskolát, 
és itt vált belőle igazi tanár, amire a 
mai napig hálásan gondol. 

Az ünnepséget követően az egyko-
ri diákok és tanáraik bejárták az isko-
lát. Az aulában megtekintették a kez-
deteket idéző fotókat. Komoly sike-
re volt az itt kiállított régi naplóknak, 
amelyeket izgatottan lapozgattak a 

ma már felnőtté vált, egykori diákok. 
Megelevenedett a múlt, a régi fotók 
kivetítésével nyomon követhették az 
iskola fejlődését a kezdetektől a mai 
napig, sőt, volt rögtönzött nosztalgia-
kémiaóra is. 

Eljöttek a harminc évvel ezelőt-
ti elsősök, akik ma már 36-37 évesek. 
Többen karon ülő gyermekükkel ér-
keztek, de akadt olyan kicsi, aki ma-
gának az igazgatónak köszönte meg, 
hogy belülről megnézhette édesany-
jának régi iskoláját. Eljött Dombi Ru-
dolf olimpiai bajnok kajakos, Újpest 
díszpolgára, aki szintén az iskola diák-
ja volt egykoron.

A kerek évforduló nemcsak a múlt-
ról és a jelenről szólt, hanem a jövő-
ről is, hiszen a nagy egymásra találá-
sokat követően a jelenlévők eldöntöt-
ték, hogy az eddigi virtuális kapcso-
lattartást mostantól személyes talál-
kozók váltják majd fel. G. R.

Harmincéves a Szűcs-iskola

Múltidéző szombat 
Harmincéves fennállását ünnepelte január 26-án a Szűcs 
Sándor Általános Iskola. Az intézmény ennek apropóján 
bensőséges megemlékezéssel kedveskedett régi tanítvá-
nyainak, tanárainak. 

Rajzolj nekünk szabadságot!
Közelgő ünnepünk, március 15-e kapcsán rajzpályázatot hirdet kis és nagy gye-
rekek számára Újpest Önkormányzata és az Újpesti Sajtó Kft. 
Rajzold le nekünk, mit jelent számodra március 15-e, a szabadság és a forradalom!

A pályázatokat három korcsoportban várjuk: nagycsoportos, alsós és felsős kategóriában. 
Rajzodat feladhatod postán (1045 Bp., Tavasz u. 4.), behozhatod személyesen, az előbbi címen, az 

Ady Endre Művelődési Ház I. emeletén található szerkesztőségbe, avagy beszkennelve beküldheted a 
rajzpalyazat@ujpestimedia.hu e-mail címre, jpg formátumban. A pályázaton tüntesd fel neved, élet-
korodat, az iskolát vagy óvodát, ahová jársz! Beküldési határidő: 2013. február 22.

A pályaműveket az Újpest-Káposztásmegyer Facebook-oldalra töltjük fel, ahol szavazni lehet 
azokra. Az lesz a győztes, akinek rajza a legtöbb lájkot kapja. Lájkolni március 1-jéig lehet. 

Minden kategóriában három győztest hirdetünk, és közönségdíjasunk is lesz. A nyeremények különböző 
értékű újpesti ajándékcsomagok lesznek. A képeket a március 15-i ünnepségen a Petőfi-szobornál kiállítjuk.

Tóth Fanni rajza

Érdeklődő öregdiák
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Már 11 982-en kedvelik 
az Újpest-Káposztásmegyer                  oldalt! 

www.facebook.com/ujpest.kaposztasmegyer
Csatlakozz Te is az Újpestet lájkolók dinamikusan gyarapodó közösségéhez! 

Az Újpesti Közéleti TV-nek is van már Facebook oldala, amely szintén 
tetszésre méltó és egyre több tévés anyag elérhető rajta. 

Az ujpest.hu weboldalon szintén megnézhetők az ÚKTV riportjai.

zámos újpesti kisbabás csa-
ládhoz látogatott már el az 
Újpesti Babaköszöntő Meg-

érkeztem! macija. Az önkormány-
zat ajándékcsomagjában csupa 
hasznos ajándék, body, kistakaró, 
hűtőmágnes oltási naptárral, map-
pa illetve pelenka-csomag találha-
tó. A védőnők által átadott csoma-
got örömmel fogadják a kisgyerme-
kes családok. Arra kérjük a büszke 
szülőket, nagyszülőket, fényképez-
zék le csemetéjüket újpesti body-
ban, és a képet küldjék be szerkesz-
tőségünkbe! Örömmel tesszük köz-

zé a kisbabákról készült fotókat 
– névvel ellátva – az Újpesti Napló-
ban. E-mail címünk: 
szerkesztoseg@ujpestimedia.hu

Hahóóó! Fotó! 

Kisfi unk, Csokona Domi-
nik 2012. május 17-én 
született 3810 grammal 
és 58 cm-rel. Örömmel 
vettük át a babaköszön-
tő csomagot, amelyben 
kedvencünk a pihe-pu-
ha kis takaró. Köszönet-
tel: Győri Viktória

S
Híves-Tóth Ádám 2012. 
augusztus 1-jén szüle-
tett 3710 grammal és 55 
centiméterrel. A képen 
első focilabdájával látha-
tó, amely a kedvenc játé-
ka, az apukája, a nagypa-
pák és a nagybácsik nagy 
örömére. A szülei

2012. augusztus 29-én 
3750 grammal és 57 
centiméterrel megér-
kezett kis angyalkánk: 
Kelemen Kinga Eszter. 
Nevében is köszönjük a 
macis csomagot! 
Dudás Tünde és Kele-
men Zsolt

Újpesti Téli Fesztivál
2013. január 17 - február 9.

FEBRUÁR 8., PÉNTEK

14.00 – 15.00:
Jégszobrászat, kiszebáb égetés, farsangi fánk kóstolás gyerekeknek

a Homoktövis Általános Iskola előtti téren

14.00 – 15.30:
Jeles Napok – Farsangi Vigasság az Ifj úsági Házban

FEBRUÁR 9., SZOMBAT
Farsangfarki mulatság a Szent István téren

10.00 – 10.30 Aranykapu Bábszínház Farsangi télűzés programja

10.00 – 11.00 Kiszebáb készítés 

10.25 – 10.55 Jégszobor faragás

10.30 A Bem Néptáncegyüttes zenekari kísérettel indul 
az Ady Endre Művelődési Házból

10.55 Kiszebáb égetés, farsangi fánk kóstoló gyerekeknek 

a Szent István téren

Részletek: 

ujpest.hu/telifesztival

A műsorváltozás jogát fenntartjuk!

Vasárnap: farsangi buli 
Vasárnap délelőtt farsangi bulira várja 9–12 óra között 
Újpest apróságait az Attila utcai Újpesti Játszóház, az 
egykori Kölyökpark helyén. Minden betoppanó játszó-
társat farsangi fánkkal köszöntenek a szervezők. A szezon 
fi nom édessége mellett a remek hangulat is garantált.

– A jól sikerült szilveszteri játszóházi buli után gondoltunk arra, hogy a far-
sangi időszakot sem hagyjuk zene és egy kiadós játék nélkül tovatűnni – 
mondta az Újpesti Napló kérdésére Szombati Erzsébet, az Újpesti Játszóház 
tulajdonosa. – Vasárnap délelőtt 9-től 12 óráig várjuk a gyerekeket. A prog-
ramban sok-sok játék és farsangi mulatság szerepel: álarcot készíthetnek, 
csillámtetoválást kérhetnek a gyerekek. A jelmezben érkezők tombolát kap-
nak, a maszkabál dobogós helyezettjei meghívást kapnak ingyenes zsúrra, is-
mételt látogatásra. A háromórás program rendkívül jutányos árú, a belépő 
mindössze 900 forint – hívja fel a fi gyelmet Szombati Erzsébet, ugyanis egy há-
romórás játszóházi látogatás ennél jóval többe kerül. – Meghívtuk az Eszter-
lánc Mesezenekart, akit szeretnék minden rendezvényünkön köszönteni. Nem 
titkoljuk ugyanis, hogy tavaszköszöntést, húsvéti készülődést is tervezünk, to-
jásfestéssel, népszokások felelevenítésével. (Cím: IV., Attila u. 156–158., továb-
bi információk: 06-30 608-6969, 370-4839) (x)
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